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Przedsięwzięcie Ministra Edukacji i Nauki pn. "Poznaj Polskę" 
w roku szkolnym 2022/2023

 

Miasto Chorzów – Miasto na Prawach Powiatu otrzymało dofinansowanie w formie 
dotacji celowej ze środków z budżetu państwa na realizację zadania w ramach 
przedsięwzięcia” Poznaj Polskę”  na współfinansowanie wycieczek po Polsce dla 4 szkół 
w wysokości 44.037,60 zł .

Dotacja na organizację wycieczek została przyznana na podstawie porozumienia 
Prezydenta Miasta Chorzowa, jako organu prowadzącego szkoły, z Ministrem Edukacji i 
Nauki dla poszczególnych szkół:

1. Szkoła Podstawowa Nr 29 im. Ignacego Mościckiego, 
2. Szkoła Podstawowa Nr 5 z Oddziałami Sportowymi im. Janusza Kusocińskiego,
3. Zespół Szkół Specjalnych Nr 3,
4. Zespół Szkół Budowlanych im. K. K Baczyńskiego.



 

 

Przedmiotem przedsięwzięcia jest wsparcie organów prowadzących publiczne i 
niepubliczne szkoły dla dzieci i młodzieży w realizacji zadań mających na celu 
uatrakcyjnienie procesu edukacyjnego dzieci i młodzieży poprzez umożliwienie im 
poznawania Polski, jej środowiska przyrodniczego, tradycji, zabytków kultury i historii 
oraz osiągnięć polskiej nauki. Przedsięwzięcie ma wspomóc realizację podstaw 
programowych dla szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Pozwoli urozmaicić 
zajęcia lekcyjne, dzięki czemu nauka nabierze praktycznego wymiaru. Uczenie się oparte 
na praktycznym odkrywaniu śladów historii, czy też eksperymentowaniu w centrach 
nauki stworzy uczniom warunki do zdobywania nowych umiejętności w niepowtarzalnym 
środowisku edukacyjnym.

Przyznawane przez Ministra w formie dotacji celowej środki finansowe 
przeznaczane są na dofinansowanie wycieczek szkolnych związanych z priorytetowymi 
obszarami edukacyjnymi wskazanymi przez Ministra w odrębnym komunikacie w każdym 
roku realizacji przedsięwzięcia. W ramach tych obszarów Minister ogłasza na swojej 
stronie podmiotowej wykazy punktów edukacyjnych dla trzech grup wiekowych (klasy I-III 
szkół podstawowych, klasy IV-VIII szkół podstawowych oraz szkoły ponadpodstawowej). 

W ramach „Poznaj Polskę” dofinansowaniu w 80% podlegają wycieczki:

jednodniowe - do kwoty 5 tys. zł,

dwudniowe - do kwoty 10 tys. zł,

trzydniowe – do kwoty 15 tys. zł.

 

Planując wycieczkę, uczniowie i nauczyciele mogą wybierać spośród 760 miejsc 
na mapie Polski w ramach 4 obszarów edukacyjnych: 

Śladami Polskiego Państwa Podziemnego,

Śladami kard. Stefana Wyszyńskiego, 

Kultura i dziedzictwo narodowe,

Największe osiągnięcia polskiej nauki.  


